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3644 Sayılı Kanun ile 9 Mayıs 1990 tarihinde ilçe olup Karaman iline bağlanan 
Başyayla, M.Ö. 2000 yıllarına dayanan tarihi bir geçmişe sahiptir. Bölgede, Romalılar 
Bizanslılar, Selçuklular, Karamanoğulları ve Osmanlılar hüküm sürmüşlerdir. 

Karaman ili Başyayla ilçesinin deniz seviyesinden ortalama yüksekliği 1.400 metredir. 
İlçenin, kuzeyinde Konya ili Taşkent ilçesi, güneyinde Ermenek, batısında Sarıveliler ve 
doğusunda yine Ermenek ilçesi bulunmaktadır. İlçenin yüzölçümü 228,99 km2'dir. 
Başyayla'yı Karaman il merkezine il sınırları içerisinden doğrudan bağlayan bir karayolu 
yoktur. İlçeden il merkezine ulaşım Ermenek-Mut (Mersin) üzerinden 21 O km'lik mesafe ile 
Konya'nın Taşkent ve Güneysınır ilçeleri üzerinden 180 km'lik karayoluyla sağlanmaktadır. 

Toplamda 37 ilçeden oluşan Konya-Karaman Bölgesi'nde ilçeler arasında ciddi 
gelişmişlik farkları yaşanmaktadır. Buna göre TR52 ilçeleri arasındaki gelişmişlik 

farklılıklarını ortaya koyan, 2011 yılında yapılan sosyal gelişmişlik endeksi çalışmasına göre; 
Başyayla ilçesi 37 ilçe arasında 21. sırada yer almaktayken; 2019 yılında Mevlana Kalkınma 
Ajansı tarafından yapılan Sosyo-Ekonomik Endeksine göre ise 37 ilçe arasında 30. sırada yer 
almıştır. 

İlçede bulunan nüfusun yaş aralıklarına göre dağılımı incelendiğinde, yıllar içeresinde 
yaşlı nüfus artarken genç nüfusun giderek azaldığı gözlemlenmiştir. Bu, ilçenin yaşlanmaya 
gittiğini göstermektedir. 

İlçede sağlık hizmeti veren kurum istatistiklerine bakıldığında ise 1 adet Aile Sağlığı 
Merkezi ile 1 adet Toplum Sağlığı Merkezi bulunmaktadır. Başyayla ilçesine en yakın devlet 
hastanesi yaklaşık 44 km mesafede olan Ermenek Devlet Hastanesi ile Antalya'nın Alanya 
ilçesinde bulunan hastanelerdir. 

Başyayla ilçesi toplam alanının %7,94'ünü tarım arazilerine ayrılmış olup, bu oran 
Türkiye ortalamasından ve Karaman ortalamasından oldukça düşüktür. Başyayla ilçesinde 
ekilen buğday Karaman'da ekilen buğdayın %1,36'sına eşittir. Bunun dışında en fazla ekimi 
yapılan ürünler sırasıyla kuru nohut, arpa ve çavdar üretimidir. İlçede en fazla meyvelik 
alanına sahip ürün kirazdır. Ürün ortalama 3400 dekarlık bir alana sahiptir. İlçe kiraz üretim 
alanı bakımından Karaman'ın %17,57'si gibi büyük bir kısmına sahipken, kiraz üretim 
miktarı Karaman'm %2,96'sına eşittir. İlçede elma üretim alanı Karaman'ın %9,08'ine 
eşitken, üretim miktarı ilin %3,55 ini oluşturmaktadır. 

İlçede hayvancılık önemli geçim kaynaklarından birisidir. Hayvansal üretim 
istatistiklerine bakıldığında en fazla hayvansal ürerimin sığır sütünden kaynaklı olduğu 
görülmekteyken, ikinci en yüksek hayvansal · üretim arıcılık faaliyetlerinden _ 
kaynaklanmaktadır. ~· ~f\. M. {( 
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İlçede bulunan başlıca sit alanları Hisarönü Örenyeri ile Kisse Örenyeri'dir. 
Kirazlıyayla Mahallesi Camii, Kutup Türbesi, Kutup Çeşmesi gibi tarihi yapıları ile kültürel 
bir mirasa da sahiptir. 

Başyayla ilçesinde tarımsal altyapının yetersiz olması, modem-basınçlı sulama 
sistemlerinin olmaması, soğuk hava deposwmn yetersiz olması, bölgede herhangi bir sanayi 
tesisinin bulunmaması, İlçenin ekonomik yapısına bağlı olarak üretim kollarında iştigal eden 
kişilerin üretim yaptıkları konular üzerinde yeterli eğitim almamış olmaları, tarımsal işletme 
kapasitelerinin küçük olması, bağlantı yollarına uzak olması ve ulaşım problemi, ilçede 
hastanenin olmaması, sosyal alanların olmaması ve insanların burada ikamet etmek 
istememesi ile altyapının yetersiz olması gibi temel, çözüm bekleyen sorunlar vardır. 

Tüm bu hususlar dikkate alınarak Karaman ilinin Başyayla ilçesinde yaşanan başlıca 
sorunlar ile bu sorunlara neden olan unsurların tespiti ve çözümü olabilecek tedbirlerin 
alınması, ilçenin sosyal, kültürel ve ekonomik anlamda gelişmesi adına yapılacak olan 
çalışmaların belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
içtüzüğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif 
ederiz. 
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329.4. Sayılı Meclis Araştırma Önergesinin İmza Çizelgesi 
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